СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КУПИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

  РЕШЕНИЕ

Тридцать седьмой   четвертой сессии   четвертого  созыва

от 30.01.2015   № 202
Об  исполнении бюджета  Благовещенского  сельсовета  за  2014 год.

        Заслушав  и обсудив  отчет  специалиста  по  бюджетному учету  Вежновец  М.Н. «Об  исполнении бюджета  Благовещенского сельсовета за  2014 год»;   председателя  финансового контрольного органа Малышева В.М.;   Совет  депутатов  Благовещенского сельсовета    РЕШИЛ:

          1.  Отчёт  «Об  исполнении  бюджета  Благовещенского  сельсовета  за  2014  год» утвердить. (  Отчёт  прилагается.)

          2.   Контроль  за  исполнением  данного  решения  возложить  на  специалиста  по  бюджетному  учёту  Вежновец  М.Н.

Глава  Благовещенского  сельсовета                 Председатель Совета депутатов

Н.В. Быкова                                                          Благовещенского сельсовета

                                                                               В.М. Малышев

	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	КОДЫ

	  Форма по ОКУД
	0503117

	на 1 января 2013 г.

	                   Дата
	16/01/2013

	Наименование финансового органа
	Администрация  Благовещенского сельсовета Купинского района Новосибирской области
	             по ОКПО

	Глава по БК

	по ОКАТО

	Наименование публично-правового образования:  бюджет поселения

	Периодичность:         месячная

	             по ОКЕИ
	383

	Единица измерения:  руб

	1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код стро-ки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Неисполненные назначения

	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - Всего
	10
	000 8 50 00000 00 0000 000
	7 548 800,00
	7 553 031,02
	-4 231,02

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	000 1 01 02010 01 0000 110
	87 000,00
	87 420,91
	-420,91

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	000 1 01 02020 01 0000 110
	-
	425,23
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

	000 1 01 02030 01 0000 110
	-
	2,50
	-

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	000 1 06 01030 10 0000 110
	800,00
	868,36
	-68,36

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	000 1 06 06013 10 0000 110
	51 000,00
	51 343,08
	-343,08

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	000 1 06 06023 10 0000 110
	-
	3,00
	-

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений

	000 1 09 04053 10 0000 110
	8 000,00
	8 020,33
	-20,33

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	000 1 11 05013 10 0000 120
	600,00
	626,01
	-26,01

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	000 1 14 06013 10 0000 430
	300,00
	328,47
	-28,47

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	000 1 17 01050 10 0000 180
	-
	2 893,13
	-

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	000 2 02 01001 10 0000 151
	3 383 700,00
	3 383 700,00
	-

	Прочие субсидии бюджетам поселений

	000 2 02 02999 10 0000 151
	802 500,00
	802 500,00
	-

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	000 2 02 03015 10 0000 151
	69 000,00
	69 000,00
	-

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	000 2 02 03024 10 0000 151
	100,00
	100,00
	-

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	000 2 02 04999 10 0000 151
	57 800,00
	57 800,00
	-

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

	000 2 07 05000 10 0000 180
	3 088 000,00
	3 088 000,00
	-

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	 Наименование показателя
	Код стро-ки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	500

	43 716,29
	23 739,79
	19 976,50

	источники внутреннего финансирования бюджетов
	520
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	-
	-
	-

	Изменение остатков средств
	700
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	43 716,29
	23 739,79
	19 976,50

	Увеличение остатков средств бюджетов
	710
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-7 548 800,00
	-7 553 031,02
	4 231,02

	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-7 548 800,00
	-7 553 031,02
	4 231,02

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	720
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	7 592 516,29
	7 576 770,81
	15 745,48

	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	7 592 516,29
	7 576 770,81
	15 745,48

	 Руководитель                         ____________________

	                                                            (подпись)                                              (расшифровка подписи)

	Руководитель финансово-

	экономической службы        ____________________

	                                                          (подпись)                                                (расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер               ____________________

	                                                            (подпись)                                                 (расшифровка подписи)

	"________"    _______________  20___  г.

	                          2. Расходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код стро-ки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	200

	7 592 516,29
	7 576 770,81
	15 745,48

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

	000 0102
	420 300,00
	414 288,98
	6 011,02

	000 0102 0020300
	420 300,00
	414 288,98
	6 011,02

	Межбюджетные трансферты

	000 0102 0020300 500
	420 300,00
	414 288,98
	6 011,02

	Расходы

	000 0102 0020300 500 200
	420 300,00
	414 288,98
	6 011,02

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда

	000 0102 0020300 500 210
	420 300,00
	414 288,98
	6 011,02

	Заработная плата

	000 0102 0020300 500 211
	319 400,00
	317 449,98
	1 950,02

	Начисления на выплаты по оплате труда

	000 0102 0020300 500 213
	100 900,00
	96 839,00
	4 061,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	000 0104
	1 238 500,00
	1 232 714,84
	5 785,16

	Центральный аппарат

	000 0104 0020400
	1 238 400,00
	1 232 614,84
	5 785,16

	Межбюджетные трансферты

	000 0104 0020400 500
	1 238 400,00
	1 232 614,84
	5 785,16

	Расходы

	000 0104 0020400 500 200
	1 109 400,00
	1 104 101,54
	5 298,46

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда

	000 0104 0020400 500 210
	787 900,00
	784 110,10
	3 789,90

	Заработная плата

	000 0104 0020400 500 211
	605 100,00
	605 076,83
	23,17

	Прочие выплаты

	000 0104 0020400 500 212
	3 000,00
	2 700,00
	300,00

	Начисления на выплаты по оплате труда

	000 0104 0020400 500 213
	179 800,00
	176 333,27
	3 466,73

	Оплата работ, услуг

	000 0104 0020400 500 220
	308 500,00
	307 256,92
	1 243,08

	Услуги связи

	000 0104 0020400 500 221
	39 490,00
	39 171,10
	318,90

	Транспортные услуги

	000 0104 0020400 500 222
	1 710,00
	1 710,00
	-

	Коммунальные услуги

	000 0104 0020400 500 223
	132 100,00
	131 829,78
	270,22

	Работы, услуги по содержанию имущества

	000 0104 0020400 500 225
	6 000,00
	5 847,00
	153,00

	Прочие работы, услуги

	000 0104 0020400 500 226
	129 200,00
	128 699,04
	500,96

	Прочие расходы

	000 0104 0020400 500 290
	13 000,00
	12 734,52
	265,48

	Поступление нефинансовых активов

	000 0104 0020400 500 300
	129 000,00
	128 513,30
	486,70

	Увеличение стоимости основных средств

	000 0104 0020400 500 310
	10 300,00
	10 036,00
	264,00

	Увеличение стоимости материальных запасов

	000 0104 0020400 500 340
	118 700,00
	118 477,30
	222,70

	Осуществление полномочий по решению вопросов в сфере административных правонарушений

	000 0104 0020513
	100,00
	100,00
	-

	Межбюджетные трансферты

	000 0104 0020513 500
	100,00
	100,00
	-

	Поступление нефинансовых активов

	000 0104 0020513 500 300
	100,00
	100,00
	-

	Увеличение стоимости материальных запасов

	000 0104 0020513 500 340
	100,00
	100,00
	-

	Резервные фонды

	000 0111
	300,00
	-
	300,00

	000 0111 0700500
	300,00
	-
	300,00

	Прочие расходы

	000 0111 0700500 013
	300,00
	-
	300,00

	Расходы

	000 0111 0700500 013 200
	300,00
	-
	300,00

	Прочие расходы

	000 0111 0700500 013 290
	300,00
	-
	300,00

	Другие общегосударственные вопросы

	000 0113
	4 500,00
	4 500,00
	-

	Выполнение других обязательств государства

	000 0113 0920300
	4 500,00
	4 500,00
	-

	Межбюджетные трансферты

	000 0113 0920300 500
	4 500,00
	4 500,00
	-

	Расходы

	000 0113 0920300 500 200
	4 500,00
	4 500,00
	-

	Прочие расходы

	000 0113 0920300 500 290
	4 500,00
	4 500,00
	-

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	000 0203
	69 000,00
	69 000,00
	-

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	000 0203 0013600
	69 000,00
	69 000,00
	-

	Межбюджетные трансферты

	000 0203 0013600 500
	69 000,00
	69 000,00
	-

	Расходы

	000 0203 0013600 500 200
	62 725,43
	62 725,43
	-

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда

	000 0203 0013600 500 210
	59 725,43
	59 725,43
	-

	Заработная плата

	000 0203 0013600 500 211
	45 955,12
	45 955,12
	-

	Начисления на выплаты по оплате труда

	000 0203 0013600 500 213
	13 770,31
	13 770,31
	-

	Оплата работ, услуг

	000 0203 0013600 500 220
	3 000,00
	3 000,00
	-

	Работы, услуги по содержанию имущества

	000 0203 0013600 500 225
	3 000,00
	3 000,00
	-

	Поступление нефинансовых активов

	000 0203 0013600 500 300
	6 274,57
	6 274,57
	-

	Увеличение стоимости материальных запасов

	000 0203 0013600 500 340
	6 274,57
	6 274,57
	-

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	000 0309
	3 000,00
	3 000,00
	-

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	000 0309 2180100
	3 000,00
	3 000,00
	-

	Межбюджетные трансферты

	000 0309 2180100 500
	3 000,00
	3 000,00
	-

	Поступление нефинансовых активов

	000 0309 2180100 500 300
	3 000,00
	3 000,00
	-

	Увеличение стоимости материальных запасов

	000 0309 2180100 500 340
	3 000,00
	3 000,00
	-

	Коммунальное хозяйство

	000 0502
	3 911 500,00
	3 911 446,65
	53,35

	Расходы, возникающие при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в части снабжения населения топливом

	000 0502 3408302
	66 000,00
	66 000,00
	-

	Субсидии юридическим лицам

	000 0502 3408302 006
	66 000,00
	66 000,00
	-

	Расходы

	000 0502 3408302 006 200
	66 000,00
	66 000,00
	-

	Безвозмездные перечисления организациям

	000 0502 3408302 006 240
	66 000,00
	66 000,00
	-

	Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций

	000 0502 3408302 006 242
	66 000,00
	66 000,00
	-

	000 0502 3510500
	3 489 900,00
	3 489 846,65
	53,35

	Бюджетные инвестиции

	000 0502 3510500 003
	3 088 000,00
	3 088 000,00
	-

	Поступление нефинансовых активов

	000 0502 3510500 003 300
	3 088 000,00
	3 088 000,00
	-

	Увеличение стоимости основных средств

	000 0502 3510500 003 310
	3 088 000,00
	3 088 000,00
	-

	Субсидии юридическим лицам

	000 0502 3510500 006
	323 900,00
	323 900,00
	-

	Расходы

	000 0502 3510500 006 200
	323 900,00
	323 900,00
	-

	Безвозмездные перечисления организациям

	000 0502 3510500 006 240
	323 900,00
	323 900,00
	-

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

	000 0502 3510500 006 241
	323 900,00
	323 900,00
	-

	Межбюджетные трансферты

	000 0502 3510500 500
	78 000,00
	77 946,65
	53,35

	Расходы

	000 0502 3510500 500 200
	78 000,00
	77 946,65
	53,35

	Оплата работ, услуг

	000 0502 3510500 500 220
	78 000,00
	77 946,65
	53,35

	Прочие работы, услуги

	000 0502 3510500 500 226
	78 000,00
	77 946,65
	53,35

	Расходы на благоустройство, подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства территорий городских и сельских поселений

	000 0502 5230112
	355 600,00
	355 600,00
	-

	Субсидии юридическим лицам

	000 0502 5230112 006
	355 600,00
	355 600,00
	-

	Расходы

	000 0502 5230112 006 200
	355 600,00
	355 600,00
	-

	Безвозмездные перечисления организациям

	000 0502 5230112 006 240
	355 600,00
	355 600,00
	-

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

	000 0502 5230112 006 241
	355 600,00
	355 600,00
	-

	Благоустройство

	000 0503
	122 800,00
	121 747,81
	1 052,19

	000 0503 6000100
	56 500,00
	55 488,93
	1 011,07

	Межбюджетные трансферты

	000 0503 6000100 500
	56 500,00
	55 488,93
	1 011,07

	Расходы

	000 0503 6000100 500 200
	50 900,00
	49 904,93
	995,07

	Оплата работ, услуг

	000 0503 6000100 500 220
	50 900,00
	49 904,93
	995,07

	Коммунальные услуги

	000 0503 6000100 500 223
	47 900,00
	46 979,63
	920,37

	Работы, услуги по содержанию имущества

	000 0503 6000100 500 225
	3 000,00
	2 925,30
	74,70

	Поступление нефинансовых активов

	000 0503 6000100 500 300
	5 600,00
	5 584,00
	16,00

	Увеличение стоимости материальных запасов

	000 0503 6000100 500 340
	5 600,00
	5 584,00
	16,00

	000 0503 6000500
	66 300,00
	66 258,88
	41,12

	Межбюджетные трансферты

	000 0503 6000500 500
	66 300,00
	66 258,88
	41,12

	Расходы

	000 0503 6000500 500 200
	66 300,00
	66 258,88
	41,12

	Оплата работ, услуг

	000 0503 6000500 500 220
	66 300,00
	66 258,88
	41,12

	Работы, услуги по содержанию имущества

	000 0503 6000500 500 225
	51 300,00
	51 258,88
	41,12

	Прочие работы, услуги

	000 0503 6000500 500 226
	15 000,00
	15 000,00
	-

	Молодежная политика и оздоровление детей

	000 0707
	5 000,00
	5 000,00
	-

	Проведение мероприятий для детей и молодежи

	000 0707 4310100
	5 000,00
	5 000,00
	-

	Межбюджетные трансферты

	000 0707 4310100 500
	5 000,00
	5 000,00
	-

	Расходы

	000 0707 4310100 500 200
	5 000,00
	5 000,00
	-

	Прочие расходы

	000 0707 4310100 500 290
	5 000,00
	5 000,00
	-

	Культура

	000 0801
	1 586 916,29
	1 584 438,21
	2 478,08

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	000 0801 4409900
	1 529 116,29
	1 526 638,21
	2 478,08

	000 0801 4409900 001
	1 529 116,29
	1 526 638,21
	2 478,08

	Расходы

	000 0801 4409900 001 200
	1 479 516,29
	1 477 115,81
	2 400,48

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда

	000 0801 4409900 001 210
	1 011 716,29
	1 009 556,08
	2 160,21

	Заработная плата

	000 0801 4409900 001 211
	776 816,29
	776 483,52
	332,77

	Прочие выплаты

	000 0801 4409900 001 212
	1 200,00
	1 200,00
	-

	Начисления на выплаты по оплате труда

	000 0801 4409900 001 213
	233 700,00
	231 872,56
	1 827,44

	Оплата работ, услуг

	000 0801 4409900 001 220
	432 800,00
	432 579,40
	220,60

	Услуги связи

	000 0801 4409900 001 221
	5 500,00
	5 347,77
	152,23

	Транспортные услуги

	000 0801 4409900 001 222
	2 200,00
	2 200,00
	-

	Коммунальные услуги

	000 0801 4409900 001 223
	399 000,00
	398 989,27
	10,73

	Прочие работы, услуги

	000 0801 4409900 001 226
	26 100,00
	26 042,36
	57,64

	Прочие расходы

	000 0801 4409900 001 290
	35 000,00
	34 980,33
	19,67

	Поступление нефинансовых активов

	000 0801 4409900 001 300
	49 600,00
	49 522,40
	77,60

	Увеличение стоимости основных средств

	000 0801 4409900 001 310
	400,00
	357,50
	42,50

	Увеличение стоимости материальных запасов

	000 0801 4409900 001 340
	49 200,00
	49 164,90
	35,10

	Долгосрочная целевая программа "Культура Новосибирской области на 2012-2016 годы" в части укрепления материально-технической базы муниципальных учреждений культуры

	000 0801 5223903
	57 800,00
	57 800,00
	-

	000 0801 5223903 001
	57 800,00
	57 800,00
	-

	Поступление нефинансовых активов

	000 0801 5223903 001 300
	57 800,00
	57 800,00
	-

	Увеличение стоимости основных средств

	000 0801 5223903 001 310
	57 800,00
	57 800,00
	-

	Пенсионное обеспечение

	000 1001
	53 500,00
	53 434,32
	65,68

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих

	000 1001 4910100
	53 500,00
	53 434,32
	65,68

	Социальные выплаты

	000 1001 4910100 005
	53 500,00
	53 434,32
	65,68

	Расходы

	000 1001 4910100 005 200
	53 500,00
	53 434,32
	65,68

	Социальное обеспечение

	000 1001 4910100 005 260
	53 500,00
	53 434,32
	65,68

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления

	000 1001 4910100 005 263
	53 500,00
	53 434,32
	65,68

	Физическая культура

	000 1101
	116 300,00
	116 300,00
	-

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма

	000 1101 5129700
	116 300,00
	116 300,00
	-

	Межбюджетные трансферты

	000 1101 5129700 500
	116 300,00
	116 300,00
	-

	Расходы

	000 1101 5129700 500 200
	7 500,00
	7 500,00
	-

	Прочие расходы

	000 1101 5129700 500 290
	7 500,00
	7 500,00
	-

	Поступление нефинансовых активов

	000 1101 5129700 500 300
	108 800,00
	108 800,00
	-

	Увеличение стоимости основных средств

	000 1101 5129700 500 310
	108 400,00
	108 400,00
	-

	Увеличение стоимости материальных запасов

	000 1101 5129700 500 340
	400,00
	400,00
	-

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера

	000 1403
	60 900,00
	60 900,00
	-

	000 1403 5210500
	60 900,00
	60 900,00
	-

	Иные межбюджетные трансферты

	000 1403 5210500 017
	60 900,00
	60 900,00
	-

	Расходы

	000 1403 5210500 017 200
	60 900,00
	60 900,00
	-

	Безвозмездные перечисления бюджетам

	000 1403 5210500 017 250
	60 900,00
	60 900,00
	-

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	000 1403 5210500 017 251
	60 900,00
	60 900,00
	-

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450

	-43 716,29
	-23 739,79
	-